

FRÅGA (S) – Planerad vård

Fråga till Anna Sundberg, SD

Vid regionfullmäktiges senaste sammanträde 2022-11-22 debatterades Sverigedemokraternas (SD) motion Vård till personer som uppehåller sig illegalt i Sverige (RS 2021/2586). I motionen kräver SD att regionfullmäktige upphäver beslutet att tillhandahålla en grupp människor (personer som vistas i Sverige utan tillstånd, mer än bara tillfälligt) rätten till planerad behandling och sjukvård. I samband med att regionstyrelsen, före de allmänna valen, behandlade motionen beslutades att kravet avslås.

Bland SD:s vallöften i senaste valrörelsen (Valmanifest Gävleborg) intar följande utfästelser en framskjuten plats avseende sjukvårdsavsnittet En god och tillgänglig vård, s. 4: "Dessutom måste gratis vård (vid sidan om det som inte kan anstå akut) till papperslösa, som inte har rätt att vara i Sverige och inte bidrar med att betala skatt, upphöra. Det är ett hån mot våra medborgare att illegala invandrare får en gräddfil i vården." Utfästelsen konkretiseras med ett skarpt löfte till väljarna, s. 5: "Nej till kostnadsfri vård till illegala invandrare".

I avsnittet om Tandvård, s. 15, utlovas följande i Valmanifest Gävleborg: "Avslutningsvis vill vi även avskaffa gräddfilen, i form av fri tandvård, för illegala invandrare." Löftet preciseras följaktligen med orden: "Ingen gratis tandvård till illegala invandrare", s. 15.

Efter valet har SD i regionfullmäktige ingått ett nära samstyre i majoritetsställning med Moderaterna (M), Sjukvårdspartiet (SVG) och Kristdemokraterna (KD). I samband med fullmäktiges sammanträde 2022-11-22 framkom emellertid uppgifter från ledande företrädare för samstyret (SD, M, SVG, KD), att det föreligger interna politiska meningsskiljaktigheter mellan samtyrespartierna avseende frågan om personer som vistas i länet utan tillstånd, ska ha rätt till planerad sjukvård. Eftersom ärendet rör grundläggande etiska principer inom sjukvårdsverksamheten, måste samstyrets interna oklarheter skyndsamt förtydligas.

Mot bakgrund av ovanstående både politiska initiativ och löften från SD till väljarna i länet, ställer undertecknad följande fråga till ordinarie ledamoten av hälso- och sjukvårdsnämnden Anna Sundberg, SD:

- Kommer SD att genomföra sina prioriterade vallöften, att upphäva rätten till planerad vård och tandvård för personer som vistas i länet utan tillstånd?

Lars Öberg, S
Gävle 2022-12-02